PAGE
3

Федерация

профсоюзных организаций Кузбасса
Президиум

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 сентября 2022
	г. Кемерово
	№17-1

	Об участии Федерации профсоюзных организаций Кузбасса и ее членских организаций в акции профсоюзов в октябре 2022 года в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!»

В соответствии с постановлением Исполнительного комитета ФНПР от 30.08.2022 №9-2 «О подготовке и проведении Всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!» в 2022 году»
Президиум Федерации

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.Определить основными формами акции профсоюзов под девизами: «Zа Достойный труд!», «Zа Президента!», «Zа Конституцию», «Zа уважение к закону о профсоюзах!»:

-автопробег профсоюзов Сибирского федерального округа в период с 27 сентября по 7 октября 2022 года;

-заседания трехсторонних комиссий по регулированию социально-трудовых отношений;

-велопробеги профсоюзов в муниципальных образованиях Кемеровской области;

-размещение информации о проведении акции на интернет-ресурсах областных и территориальных организаций и проведение иных дополнительных мероприятий.

2.Федерации профсоюзных организаций Кузбасса:

2.1.Организовать проведение автопробега профсоюзов Сибирского федерального округа на территории Кузбасса 4 октября 2022 года.
2.2.Провести в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!» 7 октября 2022 года расширенное заседание Областной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений.
2.3.Принять участие в Международном угольном форуме «Угольная отрасль – новые реалии» 8 октября 2022 года, совместно с Росуглепрофом  организовать совещание председателей территориальных и первичных организаций Росуглепрофа на тему «Роль Росуглепрофа в современных условиях».
2.4.Организовать сбор гуманитарной помощи для жителей ДНР и ЛНР в рамках акции «Профсоюзы Кузбасса своим помогают!».
2.5.Обеспечить эффективное взаимодействие со средствами массовой информации для организации освещения акции.

3.Членским организациям ФПОК:
3.1.Принять решения на заседаниях коллегиальных органов об участии в акции профсоюзов в октябре 2022 года.
3.2.Принять участие в авто- и велопробегах профсоюзов.

3.3.Принять участие в расширенном заседании Областной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений.

3.4.Довести до сведения своих структурных подразделений и первичных профсоюзных организаций постановление Исполнительного комитета ФНПР, постановление Президиума ФПОК об акции профсоюзов в октябре 2022 года.
3.5.Провести разъяснительную работу среди трудящихся о целях и задачах Всемирного дня действий «За достойный труд!» под девизами: «Zа Достойный труд!», «Zа Конституцию», «Zа уважение к закону о профсоюзах!», «Zа Президента!».

3.6.Провести собрания профсоюзного актива.

3.7.Предоставить в отдел организационно-информационной работы ФПОК информацию:
-в срок до 27 сентября 2022 года – о ходе подготовки и формах проведения акции профсоюзов;

-в срок до 11 октября 2022 года – об итогах проведения акции.

4.Молодежному совету ФПОК:

4.1.Организовать и провести велопробеги в муниципальных образованиях Кузбасса с использованием девизов акции: «Zа Достойный труд!», «Zа Конституцию», «Zа уважение к закону о профсоюзах!», «Zа Президента!».

4.2.Провести мероприятия в социальных сетях с использованием девизов акции: «Zа Достойный труд!», «Zа Конституцию», «Zа уважение к закону о профсоюзах!», «Zа Президента!».

5.Поручить председателям координационных советов организаций профсоюзов – представительств Федерации профсоюзных организаций Кузбасса в муниципальных образованиях Кемеровской области инициировать проведение с 3 по 7 октября 2022 года заседания трехсторонних комиссий по регулированию социально-трудовых отношений в муниципальных образованиях Кемеровской области, совместных встреч актива отраслевых профсоюзов с главами муниципальных образований, представителями законодательной власти и работодателями.

6.Отделу организационно-информационной работы ФПОК и ее членским организациям обеспечить информационное освещение хода подготовки и проведения акции.

7.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя Федерации О.В.Маршалко.
Председатель                                                                                    О.В.Маршалко